

**Lucrări de hidroizolare a
acoperișului clădirii subterane
PTC 5082 din str.Mitropolit
Gavriil Bănulescu Bodoni, 11/1.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 256 838,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,9000	526,80 0,00	1 000,92 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,0000	127,72 127,72	1 277,20 1 277,20
		<i>Total</i>	lei			2 278,12
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 278,12 1 277,20
		2. Lucrari de desfacere				
3	RpIzC40B	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : exclusiv stratul termoizolant (numai straturile hidroizolante)	m2	202,0000	123,28 105,40	24 902,56 21 290,80
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	202,0000	24,60 18,60	4 969,20 3 757,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	65,0000	18,24	1 185,60

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la partea exterioara a cladirii)			16,74	1 088,10
		<i>Total</i>	lei			31 057,36
		Total Lucrari de desfacere Inclusiv salariu				31 057,36 26 136,10
		3. Lucrari de reparatii				
6	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	65,0000	295,20 171,12	19 187,78 11 122,80
7	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,0000	102,26 65,10	1 227,12 781,20
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	202,0000	102,50 43,40	20 704,19 8 766,80
9	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, 4cm (K=4)	m2	202,0000	67,79 29,76	13 694,39 6 011,52
10	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	267,0000	25,50 4,34	6 809,22 1 158,78
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hydrobase Elast	m2	202,0000	311,71 42,16	62 965,12 8 516,32

1	2	3	4	5	6	7
		TPP/TKP sau echivalent)				
12	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hydrobase Elast TPP/TKP sau echivalent)	m2	65,0000	329,50 45,26	21 417,37 2 941,90
13	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	30,0000	26,22 21,70	786,45 651,00
		<i>Total</i>	lei			146 791,64
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				146 791,64 39 950,32
		4. Lucrari de amenajare				
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,6000	70,85 0,00	113,36 0,00
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,6000	1 585,84 546,84	2 537,34 874,94
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	40,0000	19,22 19,22	768,80 768,80
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	40,0000	53,94 53,94	2 157,60 2 157,60
18	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	2,0000	377,40 322,40	754,80 644,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 331,90
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				6 331,90 4 446,14

		Total	lei	186 459,02
		CNAM	24 %	17 234,34
		Cheltuieli de transport	2 %	2 027,24
		Cheltuieli de regie	2 %	4 114,41
		Beneficiu de deviz	2 %	4 196,70
		Total		214 031,71
		TVA	20 %	42 806,34
		Total deviz:		256 838,05
		Inclusiv salariu		71 809,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de hidroizolare a acoperișului clădirii subterane PTC 5082 din str.Mitropolit Gavriil Bănulescu Bodoni, 11/1.

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 256 838,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,8000	62,00	483,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	156,0000	62,00	9 672,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,4000	62,00	706,80
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,4000	62,00	644,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	202,0000	62,00	12 524,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,3000	62,00	1 878,60
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	185,4300	62,00	11 496,66
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,9120	62,00	5 078,54
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	472,9800	62,00	29 324,76
		Total manopera				71 809,76

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,0000	55,00	110,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,1300	398,00	6 817,74
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0060	5 200,00	31,20
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0420	5 200,00	218,40
5.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,0800	65,00	70,20
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	85,7871	26,00	2 230,46
7.	2320146200700	Petrol lampant	l	24,2400	24,00	581,76
8.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	10,8936	23,00	250,55
9.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4400	33,00	47,52
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	168,2100	23,00	3 868,83
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	42,2127	55,00	2 321,70
12.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,3150	55,00	17,33
13.	2430226103000	Chit polimeric	kg	4,7250	25,00	118,12
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 076,9000	2,90	14 723,01
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5200	1 300,00	676,00
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,8820	0,00	0,00
17.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3250	0,00	0,00
18.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0650	0,00	0,00
19.	26821326004700	Membrane bituminoase (Hydrobase Elast TPP/TKP sau echivalent)	m2	651,6300	99,90	65 097,84
20.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D	kg	154,3750	25,00	3 859,38

		= 6 mm				
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	75,00	45,00
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,0150	68,00	137,02
23.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,3595	45,00	106,18
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9600	35,00	33,60
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,0000	0,00	0,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,7860	0,00	0,00
27.	4100126202818	Apa	m3	10,1000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						101 361,84

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	62,5000	30,00	1 875,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9960	50,00	49,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,7300	150,00	1 309,50
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	20,2000	150,00	3 030,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,5040	130,00	3 185,52
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,3410	120,00	1 000,92
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,7440	65,00	113,36
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8960	65,00	253,24
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,6240	100,00	1 662,40
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	14,6850	55,00	807,68
Total utilaje de construcții						13 287,42

Total	lei	186 459,02
CNAM	24 %	17 234,34
Cheltuieli de transport	2 %	2 027,24
Cheltuieli de regie	2 %	4 114,41
Beneficiu de deviz	2 %	4 196,70
Total		214 031,71
TVA	20 %	42 806,34

Total deviz: **256 838,05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			526,80
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	120,00	526,80
		<i>Total</i>	lei			1 000,92
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			127,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	62,00	127,72
		<i>Total</i>	lei			1 277,20
		2. Lucrari de desfacere				
3	RpIzC40B	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : exclusiv stratul termoizolant (numai straturile hidroizolante)	m2			123,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	62,00	12,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	62,00	93,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	24,00	2,88
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			24 902,56
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	62,00	9,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,00	9,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			4 969,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la partea exterioara a cladirii)	m2			18,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 185,60
		3. Lucrari de reparatii				
6	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir,	m2			295,20
						171,12

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	62,00	148,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	62,00	22,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,90	31,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	1 300,00	10,40
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	398,00	18,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	45,00	1,63
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	25,00	59,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	68,00	2,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		Total	lei			19 187,78
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,26 65,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	62,00	58,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	75,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	65,00	5,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
		Total	lei			1 227,12
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,50 43,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	62,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	398,00	16,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	130,00	3,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		Total	lei			20 704,19
9	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, 4cm (K=4)	m2			67,79 29,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	62,00	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	62,00	4,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	398,00	11,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	130,00	1,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,39
		Total	lei			13 694,39
10	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			25,50 4,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	62,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	62,00	1,86
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	55,00	8,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	26,00	8,35
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	23,00	0,94
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	55,00	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 809,22
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hydrobase Elast TPP/TKP sau echivalent)	m2			311,71 42,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	62,00	14,26
	26821326004700	Membrane bituminoase (Hydrobase Elast TPP/TKP sau echivalent)	m2	2,3000	99,90	241,26
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	23,00	14,49
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	130,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			62 965,12
12	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hydrobase Elast TPP/TKP sau echivalent)	m2			329,50 45,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	62,00	32,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	62,00	12,40
	26821326004700	Membrane bituminoase (Hydrobase Elast TPP/TKP sau echivalent)	m2	2,4000	99,90	251,75
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	23,00	14,49
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	30,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	130,00	7,80
		<i>Total</i>	lei			21 417,37
13	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			26,22 21,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	62,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	62,00	3,10
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	25,00	3,94
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	55,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			786,45
		4. Lucrari de amenajare				
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			70,85 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	65,00	70,85
		<i>Total</i>	lei			113,36
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 585,84 546,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	62,00	546,84
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		<i>Total</i>	lei			2 537,34
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,22 19,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	62,00	19,22
		<i>Total</i>	lei			768,80
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			53,94 53,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	62,00	53,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 157,60
18	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			377,40
						322,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	62,00	322,40
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			754,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.